
ESE HOSPITAL SAN JUAN DE D¡OS DEL MUNICIPIO DE CONCORDIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2024
(C¡fras en pesos colombianos s¡n dec¡males)

,o,rmsrproolrdD

Año 2024 Año 2023

2.286.073.212 2.345.437.000

códiso ACTIVO

CORRIENTE

r ros Caja
Depós¡tos en inst¡tuciones

1110 financ¡eras
r raz Efectivo de Uso Restring¡do

rs Cuentas por Cobrar 1.564.100.682 2.100.486.205 24so Otras cuentas por pagar

año 2024 año 2023 códiso PASIVO

1.847.011.322 2.692.486.333 CORRTENTE

n Efectivo y equ¡valente al efectivo 21.660.935 2_9§199.196 z¡ Cuentas por Pagar
Adquis¡c¡on de b¡enes y serv¡cios

2.336.160 5.673.394 z¿or nacionales

19.324.775 261.082j74 z¿oz Recursos a favor de terceros
0 153.739 2424 Descuentos de nómina

Retenc¡ón en la fuente e ¡mpuesto de
zrse timbre

f.089.167.186 703.5't 1.219

528.179.547 212.6',t4.136

144.752.036 158.078.735
46.643.008 52.236.549

4.616.871 15.217.078
3U.975.724 265.3U.722

0 4.896.1 29

00

83.450 72A.612.376

83.450 72a.ü2.376

2.2a6.o73.212 2.345.437.000 Q,
^-V1d"r0H

!

r31s Prestac¡on de Servicios de Salud 1.564.100.682 2.096.585.865
roa¿ Otras cuentas por cobrar

is lnventarios
r51a Mater¡ales y Sumin¡stros

1s Otros Act¡vos
Bienes y Servicios Pagados Por

leos Anticipados

0 3.900.339 2s Benef¡cios a los empleados 1.196.822.575 913.313.404
2si 1 Benefic¡o a los empleados a corto plazo 1 .196.822.575 908.417.275

261.249.705 265.230.922 zsrz Beneficio a los empleados a largo Plazo

NO CORRIENTE 4.347.537 .59A 4.80r.269.808

lnvers¡ones e lnstrumentos
rz Derivados 44.500.397 48.912.7a7

261.249.705 265.230.922 zsr¿ Beneficio Posempleo - Pensiones

0 59.859.900 2s Otros pas¡vos

0 59.859.900 zsor Avances y Antic¡pos Rec¡b¡dos

NO CORRIENTE

lnversiones de Administrac¡on de
ezt Liquidez Mercado Resultado o 4.412.390 zz provisiones

lnversiones de Administrac¡on de
1224 L¡quidez al Costo .t4.500.397 44.500.397 27or Litigios y Demandas

re Cuentas por Gobrar 157.402.7A0 367.200.061
Cuentas por Cobrar de Dif¡cil

r¡ss Recaudo 1.319.t91.069 I.528.483.869 TOTAL PASIVO
13s6 Deterioro de cuentas por cobrar -1.161.788.289 -1.161.283.808

0

0

0

0



ESE HOSP¡TAL SAN JUAN DE DIOS DEL MUNICIPIO DE
ESTADO DE S¡TUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE2024
(Cifras en pesos colombianos sin decimales)

AÑO 2024 AÑO 2023

CONCORD¡A

ACTlVO

ro Propiedades, Planta y Equipo
roos Terrenos
ro¡s Bienes muebles en bodega

ro¿c Edificaciones
ra¿s Plantas, ductos y túneles
rar,i Maquinaria y equipo
rooo Equipo médico y cientÍfico

rse r N4uebles, enseres y equipo de oficina
Equipo de comunicación y

re¡o computación
rozs Equipo de transporte

Equipo de comedor, cocina y
roeo Despensa
roes Depreciación acumulada (CR)

rs Otros activos
Plan de Activos para Beneficio a los

rsoz Empleados a largo plazo
rszo Activos intangibles
rgzs Amortizacion de intangibles

TOTAL ACT¡VO

4.O59.024.314 4.296.445.102 PATRIMONIO

Patrimonio de las Entidades de
Gobierno
Caprtalfrscal
Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del E¡ercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMON¡O

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Pasivos contingentes91

99

año zoz¿ AÑO 2023

3.908.475.708 5.148.319.140

3.908.475.708 5.148.319.140

253.400.000

20.823.581

3.081.323.496
77.140.758
12.378.162

1 023 900.603

160.062 472

289 677.567
813.191.374

61.096.340
-1.733.970.039

253.400.000

225.O73.731

3.081.323.496

77.140.758
12.378.162

980 603 683

160.062.472

174.668.942
813 191 .374

61.096.340
-1.542.493.856

3.076 385.234

1.342 195 214

-510104.740

3.076.385.234
1 395 193.669

676 740.237

3208

86.610.106 88.71 1.858

59.445.675
230.966.965

-203.802.534

62.528.774
194.005.798

-167.822.714

6.194.548.920 7.493.756.140 6.194.548.920 7.493.756.140

DEUDORAS
84.778.111 375.588.726

-375.588.726

655.000.000

-655.000.000

655.000.000

-655.000.000

CUENTAS DE ORDEN
de control

Representante

Acreedoras por contra.
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Código

-84.778.111



ESE

INGRESOS OPERACIONALES

43 VENTA OE SERVICIOS
4312 Servic¡os de Salud
4395 Devoluciones, rebajas y descuentos

COSTO DE VENTA DE SERVICIOS

Servic¡os de Salud

GASTOS OPERACIONALES

5l De admin¡stración y Oporae¡ón
5101 Sueldos y salarios
5102 Contr¡buc¡ones¡mputadas
5103 Contr¡bucionesefect¡vas
5104 Aportes sobre la nomina
5107 Prestac¡onessociales
5108 Gastos de personal diversos
5111 Generales
5120 lmpuestos, contribuciones y tasas

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DEL MUNICIPIO
ESTADO DE RESULTADOS

DESDE ENERO OI HASTA JUNIO 30 OE2024
(C¡fras en pesos Colombianos sin decimales)

DE CONCORDIA

vrcruoo 5upenolud@

aNo 2024 Año 2023

3.080.169.596 3.584.394.433

3.080.169.596 3.584.394.433
3.342.143.360 3.584.394.433
-261.973.764 0

1.693.622.059't.736.515.832

1.693.622.059 1.736.515.832

L614.603.112 L621.843.265

r.469.294.600
385¡41.o91
77.198.286

348.065.935
64.001.400

120.155.398
2.919.200

471 913 290
0

1.471.737 .532-.-7EGi6=78-
77.946.453

346.756.230
60.577.600

159.814.923
64.254

447.958.499
0

53

5347

5360
5366
5368

Dgterioro, Deprec¡aciones, Amort¡zac¡ones y Prov¡s¡ones
Deter¡oro de Cuentas por Cobrar
Depreciac¡ón de propiedes, planta y equ¡po
Amort¡zacion de Activos lntang¡bles
Provision, L¡tig¡os y Demandas

RESULTADO OPERACIóN ORDINARIA

OTROS INGRESOS
Subvenciones
Financieros
Re¡ntegros y recuperaciones

OTROS GA§TOS
Com¡siones
Financ¡eros
Gastos Diversos

-228.055.575 226.035.335

145.308.512
o

97.223.236
1 1.688.063
36.397.213

't50.'t05.733
7'1.437.205
71.517 .500

7 .151.028
0

48

4430
4802
4808

58

5802
5804
5890

372.970.593 902.463.421
2roo"ooo ----33iñ7;7-

112.727 8.753.186
370.757.866 887.760.758

655.019.759
1.752960

309.355.242
343.906.557

451.758.519
5.537.402
9.863.866

436.357.251

-510.104.740 676.740.237

Representante Legal
. P.136173-T
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E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS MUNICIPO DE CONCOROIA
ANALISIS FINANCIERO

Períodos contables terminados et 3Ot0612024 y 30t0612023
(C¡fras en miles de pesos)

vro,oo Supersolud@

lnd¡ca el número de veces que ha rotado el
e.t¡\,ñ ¿,:ñrr¡Énté

DE 'A

I. EFICIENCIA ADMINISTRATIVA lnd¡ca el porcentaje de los gastos ¡ncurr¡dos
con respecto a los ¡ngresos

operac¡onales,¡ncluyendo gastos por

lnd¡ca el porcentaje de los costos y/o
gastos incurr¡dos con respecto a los

ingresos operacionales, incluyendo gastos
1 .736.515.832

1.614.603.'r'r2

B. INDICAOORES DE LIQUIDEZ

Empresa para pagar sus deudas a corto
plazo, es dec¡r por cada peso que debe

lndica la capacidad de pago inmed¡ata que
tiene la Empresa para pagarsus deudas a
corto plazo, es decir cada peso que se debe

cuantos se t¡enen

cartera que tiene la Empresa para pagar sus
deudas a corto plazo.

'l .847 .01 ',t .322

las veces que se ha rotado la cartera
en el per¡odo analizado.3.080.169.596

1 .564.100.682

lnd¡ca el número de dias de la cartera

lnd¡ca los d¡as que ha rotado el inventario
en el período analizado.

DE LOS INVENTARIOS
lnd¡ca las veces que ha rotado el inventario

en el periodo analizado.

lndica el número de veces que ha rotado el
act¡vo total.

.312.149

. ROTACION OEL ACTIVO CORRIENTE



'l .847 .011

lndica el número de veces que ha rolado el
activo fijo.

9. ROTACION DE PASIVOS
lndica las veces en que se ha pagado las
cuentas por pagar en el per¡odo analizado

lndica los d¡as para pagar

C. INDICADORES DE RENT

lnd¡ca el porcentaje de la ut¡l¡dad
operacional sobre los ¡ngresos

operacionales

lnd¡ca el porcentaje de la utilidad neta sobre
los ¡ngresos operacionales

-510.104.740

3. RENDIMIENTO DEL PATRIMONIO
lndica el rendimiento del patrimon¡o de la

Empresa
3.908.475.708

lnd¡ca el rendimiento total de la Empresa.-5'10.104.

D. INDICADORES DE ENDEUDAMIENTO

I. ENDEUDAMIENTO CON TERCEROS lnd¡6a la proporc¡ón de la Empresa que
corresponde a terceras personas por el

monto de la deuda.6.194.s48.920

2. APALANCAMIENTO CORTO PLAZO
lnd¡ca el porcentaje del pas¡vo a corto plazo

con resPecto al patr¡mon¡o.

3. ENDEUDAMIENTO LABORAL lnd¡ca la proporción de la Empresa que
corresponde a los empleados por el monto

de sus deudas
913.313.404

7.493.7s6.140

lnd¡ca el porcentaje de las obligac¡ones
laborales con respecto al patr¡monio.913.313.404

3.908.475.708

MARIO CADAVID CADAVID PALACIO
Representante Legal


